Roschild Capitell.

Udskrift: Hederligh oc høglerd mend, Rectorj, doctoribus oc mennig professoribus wdj Kiøbenhaffns vniuersitet, waares kiere medbrødre oc besynderlig gode wenner, ganske wenlighen.

Paategnet: Dette breff bleff lest in Consistorio den 8 Januarii a° 1592.

Original i Konsistoriets Arkiv.

## 283.

1592. 12te Februar. Kapillet i Roskilde meddeler, at det har vedtaget, at der i Fremtiden uden Vægning skulde ydes Universitetet den det tilkommende Andel af Naadensaaret søavel efter afdøde Prælater som efter Kanniker. Tillige beder det Universitetet om at forskaane afd. Domprovst Elias Eisenbergs Enke for denne Afgift dels af Hensyn til hendes Mand's Fortjenester af Riget og af Universitetet, dels fordi der alt var hengaaet næsten to Aar efter hans Død.

Salutem in Christo Jhesu, quj est unica nostra salus. Magnifice Domine Rector, reverendj clarissimj nobisque amicissimj virj, ad petitionem uestram ad Testamentarios Dominj Eliæ, piæ memoriæ, perscriptam, atque postea ab ipso Domino Rectore in Capitulo nostro de anno gratiæ, quem ex prælaturis Vniuersitas a Capitulo requirit, publice propositam, propter absentiam Dominj Cancellarij et aliorum Capitularium, hæcenus nihil responderi potuit. Tertio vero huius mensis die, cum Magnificus Dominus Cancellarius D. Nicolaus Kaas, prælatj omnes et Canonicj quamplurimj convenissent in frequentj Capitulj consessu, communi suffragiorum consensu, ut imposterum Vniuersitatj tam de prælaturis, quam præbendis, annus gratiæ sine contradictione cedat, constitutum est, quod vobis hisce nostris literis significare voluimus. Cumque in eandem sententiam sese Magnificus Dominus Rector antehac in Capitulo nostro declaraverit, quod Vniuersitas de ijs, quæ præterijissent, nihil mouere, sed ea silentio præterire et in medio relinquere vellet, sj modo de futuris in posterum certj aliquid constitueretur: amanter a vobis petimus, ut (cum alter annus nunc ferme post Dominj Eliæ obitum exactus sit) honestissimæ viduæ, cuius maritus præclare de hoc Regno et Academia promeritus est, integros reditus ex Prælatura, quos illa, antequam de vestra petitione certior fieret, percepit, ipsj relinquere, neque vel viduæ afflictæ litem ea de re movere, vel Testamentarijs amplius negocium facessere velitis, quam intercessionem nostram cum declaratione et promissione Dominj Rectoris congruentem, quæque et rej æquitate et autoritate Conservatorum vestræ Academiæ, ac con-

sensu et sententia totius Capitulj nititur, vos non reiecturos, sed in ea acquieturos, vestramque erga Capitulum benevolentiam in hoc negocio declaraturos, et hoc beneficij afflictæ viduæ et sex pupillis benigne præstituros esse, certo nobis pollicemur, et nostra vicissim studia et promptissimam uoluntatem ad omne officiorum genus offerimus, et quamprimum a vobis responsum ad has literas exspectamus. Valete. Datum Roschildiæ prid. Id. Febr.